"Q‘N:’
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 26 daté 26.6.2020

“PER MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE
QIRASE DHE TE NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREG TE LIRE”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 26.6.2020, me propozim té Kryetarit
té Bashkis€, n€ mbéshtetje t€ nenit 8, nenit 24, té ligjit nr.139/2015 ‘‘Pér Vetéqeverisjen
Vendore®, i ndryshuar, t€ nenit 38, t€ ligjit nr.22/2018 *‘Pér Strehimin Social“, pika 4/a e
VKM nr. 362, dat€ 29.05.2019 “Kriteret e dhénies s€ subvencionimit té qirasé pér
kategorité q€ gézojné pérparési né suvencionimin e giras€ né tregun e liré, népérmjet
buxhetit té€ shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, VKB nr.26 daté 30.12.2019 “Pér
miratimin e buxhetit pér vitin 2020 dhe té programit buxhetor afatmesém pérfundimtar té
bashkis¢ Shkodér pér vitin 2020-2022%, shkresés sé Ministris€ sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 2060, daté 30.01.2020 "Mbi fondet pér strehimin pér vitin 2020,Shtotjca
“B”Subvencionimi i qiras€ pér banesat e pronaréve socialé né tregun e liré, materialit tw
pwrgatitur nga administrata e bashkisw me 26 vota Pro,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ girasé mesatare mujore ne treg té lir€ sipas strukturave té
apartamenteve né territorin e Bashkis€ Shkodér, si mé poshté:

Nr. Emértimi Njésia Sasia Cmimi mesatar (leké
pa tvsh)
1 | Banesa me gira
(Apartament tip
garsonier€) muaj 1 10,700

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodeér, web: www. bashkiashkoder.gov.al,



2 | Banesa me qira

(Apartament 1 + 1) muaj 1 16,000
3 | Banesa me qira

(Apartament 2 + 1) muaj 1 20,900
4 | Banesa me qira

(Apartament 3 + 1) muaj 1 26,500

2. Vlera maksimale e subvencionit t€ qirasé éshté e barasvlefshme me giraté mesatare
né tregun e liré sipas vlerave t€ paraqitura né kété projekt vendim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit KRYETARE

Denis Lesha
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